materil dan formil memenuhi unsur Pasal 310 ayat 4 bahwa dalam hal 
kecelakaan sebagaimana dimaksud pada ayat (3) yang mengakibatkan orang lain 
meninggal dunia, dipidana dengan pidana penjara paling lama 6 (enam) tahun 
dan atau denda paling banyak Rp.12.000.000,00 (dua belas juta rupiah) juncto 
Pasal 311 ayat (5) bahwa dalam hal perbuatan sebagaimana dimaksud pada ayat 
(4) mengakibatkan orang lain meninggal dunia, pelaku dipidana dengan pidana 
penjara paling lama 12 (dua belas) tahun atau denda paling banyak Rp. 

24.000.000 (dua puluh empat juta rupiah. Sehingga menurut penulis sepatutnya 
kasus tersebut dilanjutkan keproses hukum selanjutnya adapaun pemberian 
kompensasi oleh pelaku yang diwakili oleh keluarganya sebesar 50 juta rupiah 
(versi penyidik) dan 35 juta rupiah (versi istri korban) yang diterima oleh istri

[...]

Kasus tersebut secara materil dan formil memenuhi unsur Pasal 310 
ayat 4 UULLAJ bahwa dalam hal kecelakaan sebagaimana dimaksud pada ayat (3) 
yang mengakibatkan orang lain meninggal dunia, dipidana dengan pidana 
penjara paling lama 6 (enam) tahun dan atau denda paling banyak 
Rp.12.000.000,00 (dua belas juta rupiah) juncto Pasal 311 ayat (5) bahwa dalam 
hal perbuatan sebagaimana dimaksud pada ayat (4) mengakibatkan orang lain 
meninggal dunia, pelaku dipidana dengan pidana penjara paling lama 12 (dua 
belas) tahun atau denda paling banyak Rp.24.000.000,00 (dua puluh empat juta 
rupiah.   

Penulis juga menyarankan bahwa: 1) dalam menanganani kasus-kasus 
kecelakaan lalu lintas penyidik sejatinya harus cermat dengan memperhatikan 
peraturan perundang-undangan agar dapat memberikan efek jera terhadap 
pelaku dan menjadi pembelajaran bagi masyarakat dalam berlalu lintas;